
ひとつのメータボックスに

複数戸の
メータを収納

4連タイプ

3連タイプ

2連タイプ

※写真の止水栓は一例です

●意匠設計に合わせて、選べる2色の
カラーふた

●樹脂製ボックス採用により、軽量で
設置が容易

●各口径で2連・3連・4連を揃えた
豊富なラインナップ

　 口径：オール13・オール20・20と13の混成
　（13は一系統のみ）

●部屋番号表示タグ付き

20-07

メータ配管ユニット（複数戸対応型）

複式メータセット まとめーた



メータ配管ユニット（複数戸対応型） 複式メータセット

●運搬中の落下には、充分注意してください。　●止水栓は途中開度では使用しないでください。
●実際の施工にあたっては、付属の取扱説明書を熟読後、作業を行ってください。
●メータボックスの沈下を避けるため、掘削後底部地盤を十分転圧してください。
●埋戻し時はメータボックスが傾いたり、ずれたりしないように、周囲を均等によく突き固めながら設置してください。
●水道メータは付属しません。　●メータボックスの蓋の色は、ブラック、ブルーの2種類です。
●給水管接続部で電食等の腐食が懸念される場合には、防食テープ、ポリエチレンスリーブ等の対策をご検討ください。施工上の注意点

■お問い合わせ・ご用命は、各営業拠点へ。

● 前澤給装工業株式会社 ●
http://www.qso.co.jp/

● 前澤化成工業株式会社 ●
http://www.maezawa-k.co.jp/

●部品表
部  品  名  称部品番号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

材　　質
ヘッダー

ヘッダーアダプター
パッキン

止水栓※1
逆止弁※2
フレーム

固定用ボルト
土留め板（下）
土留め板（上）

メータボックス本体
メータボックス底板
メータボックスフタ
補強金具（4連のみ）

表示板
部屋番号表示タグ

CAC406/NPb処理
CAC902

EPDM
主要CAC902

主要POM
SPCC
SUS
SBR
SBR

合成樹脂
合成樹脂

PVC
SUS304

PVC
PVC

2連連数（メータ設置数）
使用圧力
使用流体

使用流体温度
メータボックス蓋

重量（メータ含まず）
メータ固定方法

性　能

3連 4連
0.75MPa以下

水道水
常温（20±15℃）

ねじ式
平成9年厚生省令第14号の耐圧、逆流防止及び浸出性に適合

1枚蓋
約23.5Kg約15Kg約10Kg

2連
3連
4連

L2

470
500
492

D1

Rc1

Rc1 1/2

W1

332
480
611

W2

275
414
534

L1

567

574

570

577

メータ13S/L メータ20

メータ呼び径 D2

G3/4又はRc1/2

G1又はRc3/4

（mm）

メータL

100
165
190

d
上水ねじ 金門ねじ

G3/4

G1

W25.8山14

W33.0山14

※1 止水栓は一例です
※2 逆止弁が付かないタイプもあります

13S
13L
20

10

11

W2

W1

２連 ３連 4連

1
2

0
1

2
0

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

水抜き穴

1
2

0
1

2
0

1
2

0

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

水抜き穴
本体を外した状態の上面

本体を外した状態の上面

1
2

0

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

式
あける しめる

閉開0°

ボ ル

9

ー

水抜き穴

本体を外した状態の上面

蓋を外した状態の上面

蓋を外した状態の上面

蓋を外した状態の上面

13

14

414

L2

L1

（475）

D1 2
6

0
5

2
2

0
8

D2

3 4 67 5 9 81 2

12

d

メータL

d

流水方向

15 部屋番号

ブルーブラック

構造・寸法

仕　様 寸法表(mm)

上面蓋の色


